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Introduction

The Republic of South Korea is a country with a unique history and culture. Located on

the southern half of the Korean Peninsula, South Korea has a population of over 51 million

people and is one of the world's most technologically advanced nations. It is known for its rapid

economic growth, which has made itone of the «Four Asian Tigers». In recent years, South

Korea has also become a leader in the field of technology and innovation, with a thriving tech

industry that includes companies like Samsung and LG. The country has invested heavily in

research and development, with a particular focus on artificial intelligence and renewable energy.

However, South Korea also faces significant security challenges due to its proximity to

North Korea, which has been a long-standing adversary. The Korean Peninsula has been a

hotspot for tensions and military buildup for many years. The Korean arms industry has a long

and varied history, with roots dating back to the Korean War. In the post-war era, the South

Korean government began investing in the development of its domestic arms industry, with the

goal of achieving self-sufficiency in defense production. Moreover, South Korea has made

significant contributions to the international community. It is a member of the United Nations

and the G-20, and it has been actively involved in international peacekeeping efforts. Its troops

have played an important role in supporting peace and security in conflict zones around the

world, and the country's continued participation in these efforts underscores its dedication to the

international community.

South Korean arms export has become a topic of significant interest and debate in recent

years for several reasons. First, the nation has a unique security situation due to its proximity to

North Korea and the long-standing tension between the two countries. As a result, South Korea

has placed a strong emphasis on developing its own military capabilities and has actively

pursued international defense cooperation with many partners to strengthen its own military

power. South Korea has ambitious national goals to strengthen its national military forces,

modernize its defense and security equipment tools, and bolster the development of the domestic

companies in the national defense industry to ensure self-reliance and capability in defense.

Second, with a strong economy and growing wealth, South Korea is one of the biggest arms

importers in the world and has the resources to invest in modernizing its defense and security

equipment. Third, South Korea is a major player in the global defense industry, with a number of

successful companies producing advanced weapons and technology. This has allowed South
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Korea to become a major arms exporter, with customers around the world. In tandem with these

factors, the rapid expansion of the South Korean arms industry and its increasing involvement in

global arms trade, many questions have arisen regarding the implications of this trend.

This thesis aims to explore various aspects of Korean arms export, including the

historical development of the Korean arms industry, the factors driving the growth of Korean

arms exports, the impact of Korean arms exports on global security and regional stability, and

the challenges facing the Korean arms industry in the future.

The goal of this master thesis is to find out main trends driving the growth of South

Korean arms exports with a focus on the government's policies and forecast of its tendencies.

Through a comprehensive analysis of these issues, this thesis seeks to provide a deeper

understanding of the complex dynamics of South Korean arms export and its implications for the

international community. As a result, this master's thesis will primarily focus on practical aspects

rather than theoretical ones.

To achieve the goal, it is necessary to complete following sub-tasks:

1) To identify the fundamental theoretical concepts of the defense industry

and arms export;

2) To determine the developmental process of the South Korean military-

industrial complex as the foundation for arms export policies;

3) To examine the current trends and main challenges of South Korean arms

export policies;

4) To identify the direction of governmental policies and future developments

in South Korean arms export.

The object of the dissertation research is South Korean defense industry, current policies

and the features and trends of its development.

The subject of the study is South Korean arms export.

Relevance of the research topic. The problems of institutionalization and

instrumentalization of military-technical cooperation (MTC), the influence of structures related

to the export of weapons, military technologies, and services in the conditions of instability of

the modern world system is extremely relevant for domestic science and practical policy of any

country.
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Firstly, this is due to the increasing role of the military factor in the development of the

system of international relations. In the context of increased competition and even confrontation

in various spheres and regions, the trade in arms and military equipment (IWT) is a clear

indicator of the strategic situation in the world, since it has not only a serious economic effect,

but - most importantly - allows exporting states to maintain and/or strengthen their influence in

various regions and significantly influence the geopolitical climate.

Despite the fact that the leaders of the global arms market are still the United States and

Russia, the South Korean defense industrial complex has achieved great success, according to

the U.S. Congressional Research Service (CRS)1, last year South Korea has become the nineth

largest supplier of weapons to the international market in the world, having concluded contracts

totaling one and a half billion dollars.2 At the same time, experts note a sharp increase in the

volume of supplies of American and South Korean weapons. Seoul has been starting to feel

confident in the arms market of various countries in recent years, concentrating on supplies to

developing countries. At the same time, South Koreans were pleased to note that in 2011, for the

first time, arms exports exceeded imports. In many ways, this was the result of the state program

for the development of its own defense industry and the bid for the purchase of weapons from its

manufacturers.

Secondly, the relevance of the research topic is associated with the increasing and

sometimes even decisive role of both means of protecting national security and the availability of

promising technological developments in the country that can determine its presence in the arms

market for many years to come, and therefore have serious influence in shaping the global

agenda. Thus, in modern conditions, the trade in arms and special equipment is one of the most

important instruments of political influence both in individual countries and in the international

arena as a whole.

Thirdly, until now, research related to export growth in South Korean defense industry

has been vast. However, although many qualitative studies have been conducted, such as

institutional supplementation and case review of other countries, quantitative studies through

regression analysis are relatively insufficient. In addition, quantitative studies have used methods

to identify the determinants of arms trading in the global defense market or to infer export

1 Dick K. Nanto, Mark E. Manyin. Crs Report for Congress: The Kaesong North-South Korean Industrial Complex

// Congressional Research Service the Libr, 03.11.2013.
2 SIPRI Year Book 2022 // SIPRI, 2023.

7

strategies through cases from other countries rather than paying attention to the Korean defense

industry itself. Additionally, reseaerches of South Korean arms export are mostly conducted in

Korean language, and quite insufficient in English. That`s why the major part of this research

work is based on the academic works undertaken in Korean.

It is essential to also notice that supporters of political realism have always paid special

attention to the role of «military force» in foreign policy, which is not only a product of military

production as an integral part of the country's economy, but also an important area of its foreign

policy. In modern conditions, as a sector of the economy, military production is regulated by the

laws of the market, but the main consumer of military products remains the national state. It

turns out that military production is determined not only by the size and requirements of the

international market of defense products, but above all by the state defense order. Because of this,

military production is subject to a strict system of state regulation aimed at ensuring the interests

of state security and achieving foreign policy goals and objectives. In other words, the military

force realized in the process of trade in military hardware with foreign states becomes a

significant tool of foreign policy, helping the state to ensure its geopolitical and geostrategic

interests.

Additionally, the success of a particular country's military-technical cooperation depends

on the effectiveness and the competitiveness of its economy, the level of development of science,

technology and innovative technologies, the presence of a certain tradition in the creation and

maintenance of the defense complex and a developed military-technical, organizational and

managerial infrastructure. Arms exports are the engine of development of all important spheres

of the modern state, capable of giving a powerful impetus to the national economy, scientific and

social sphere. Therefore, the analysis of South Korea's military-technical cooperation, the

identification of its problem areas and the identification of political risks seems very timely. The

creation of a competitive military-industrial complex (MIC), providing military power, is

impossible without the help and investments from the state. Given the geopolitical and strategic

position of South Korea, on the one hand, the defense industry cannot develop successfully

without a state. But on the other hand, the domestic defense industry serves not only as a reliable

protection of the country's security, but also as a conductor of its interests, an instrument of its

influence abroad.

Thus, the designated research topic seems to be extremely relevant both from the point of

view of the relationship between raise of arms export and economic growth of the country, and
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from the point of view of understanding the importance of arms trade as an instrument of South

Korea's political influence in the international arena and securing of its national interests.

Also the factors affecting the export of the defense industry will be identified using time

series data. Discriptive analisis will be implemented to point out main features of arms export

policies and find outits limitations. An empirical analysis will be conducted in terms of supply

and demand, and implications for the government and defense industry will be presented

separately. Since the defense industry is a special market with limited suppliers and consumers,

the government and defense companies must work together to achieve practical growth.

Therefore, it was judged that it would be meaningful if research was conducted to confirm the

consciousness and direction of the problem each should have.

There are various sources that this research relies on to achieve its objectives and

accomplish the subtasks for the research. The primary sources consist of official South Korean

government documents and websites, statistical information from open sources, as well as news

resources on event reports. Meanwhile, the secondary sources comprise of existing literature

from South Korean and international scholars, as well as news resources that contain analysis

and opinions.

In order to find tendencies of South Korea’s defense exports, this study will deal with

South Korea’s competitive defense export strategy in the global market by examining

institutional devices that the government could support in relation to the business, industry-

academic research, and export destination countries.

Concerning collection of empirical data, defense export-related data were obtained from

related research of the Korea Institute for Defense Analyses (KIDA), and Korea Research

Institute for Defense Technology Planning and Advancement (KRIT), and various data provided

by the Internet and intranet were also used. By examining all currently available legislative

documents related to arms export in South Korea in the contemporary context, the author can

provide sufficient data to track the policy's evolution and rationalization and accomplish the

research objective. The export of arms and military equipment from South Korea is governed by

several legislative documents, including laws, regulations, and guidelines. South Korea has

established a legal framework for its arms export industry, which is primarily governed by the

country's Act on the Control of Export, Import, and Transfer of Strategic Goods and
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Technologies.3 This law regulates the export of strategic goods, including military items, and

implements the country's international obligations related to nonproliferation and arms control.

In addition to this overarching law, there are several other legislative documents related to arms

exports in South Korea. These include regulations, guidelines, and procedural manuals that

provide more detailed guidance on specific aspects of the export control process. One such

document is the «Guidelines for Export of Defense Articles, Serveries, and Technical Data»4

issued by the Defense Acquisition Program Administration (DAPA), which is responsible for

managing South Korea's defense procurement and export activities. These guidelines provide

criteria for assessing the suitability of potential recipients and end-users of South Korean defense

articles, as well as the procedures for obtaining export licenses and ensuring compliance with

applicable regulations. Another important document is the «Defense Export Overall Guide

Book»5 published by the Korea Trade-Investment Promotion Agency (KOTRA), which sets out

the step-by-step procedures for reviewing and approving applications for strategic goods exports.

This manual includes detailed instructions for conducting end-use checks and verifying the bona

fides of potential buyers and recipients, as well as guidance on handling exceptions and appeals.

In addition, South Korea is a signatory to several international treaties and agreements related to

arms control and nonproliferation, including the Wassenaar Arrangement, the Australia Group,

and the Missile Technology Control Regime. These agreements provide additional guidance and

requirements for South Korea's arms export activities, and the country is committed to

implementing them in accordance with its international obligations.6

Overall, the legislative framework for South Korean arms exports is designed to ensure

that the export of military equipment is conducted in a responsible manner, in accordance with

international norms and South Korea's national security interests. The guidelines and regulations

in place aim to prevent the proliferation of conventional and strategic weapons while allowing

legitimate exports to support South Korea's defense industry and enhance its defense capabilities.

3 Act on the Control of Export, Import, and Transfer of Strategic Goods and Technologies // Official website of

Ministry of Trade, Industry, and Energy (MOTIE). 02.12.2021. URL:

https://www.motie.go.kr/motie/ne/policy/policy02/bbs/bbsView.do?bbs_seq_n=447&bbs_cd_n=2 (access date:

26.03.2023).
4 Guidelines for Export of Defense Articles, Services, and Technical Data // Official Website of Defense Acquisition

Program Administration (DAPA). 17.03.2008. URL:

https://www.dapa.go.kr/eng/board.do?menuNo=200037&cmd=Retrieve&board_id=eng_notice&lang_cd=en&pageI

ndex=2&status_yn=Y&seq=1359 (access date: 26.03.2023).
5 Defense Export Overall Guidebook // Korea Trade-Investment Promotion Agency (KOTRA), 19-007. 06.2021.
6 International Treaties and Agreements // Ministry of Foreign Affairs, Republic of Korea URL:

https://www.mofa.go.kr/eng/brd/m_5673/view.do?seq=319439&srchFr=&srchTo=&srchWord=&srchTp=&multi_it

m_seq=0&itm_seq_1=0&itm_seq_2=0&company_cd=&company_nm=& (access date: 20.03.2023).
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By examining official government websites, it is possible to gain valuable insights into the

views and policies of the government regarding procurement and military technical cooperation.

These websites provide access to a range of primary sources, including statements, event reports,

and press releases. These primary sources provide valuable insights into the official

government's views and the chronological development of national policies.

Additionally, due to the confidentiality surrounding military procurement, the lack of

transparency from the government may hinder public access to information. As a result, this

study relies on open-source data from the Stockholm International Peace Research Institute

(SIPRI) for statistics. However, it is important to note that there are limitations to using open-

source data. For instance, SIPRI's data only includes the import percentage from the total arms

provider and does not provide a comparison with domestic providers. Furthermore, SIPRI's data

only covers South Korea's arms transfers related to aircraft exports, as opposed to shipbuilding

or land systems, due to differences in production methods. The United Nations Comrade

Database also provides information on international trade in goods, including military equipment.

Researchers can use this database to track South Korea's exports of military equipment to

specific countries, as well as the value and volume of these exports. However, it`s data may be

incomplete or inaccurate, particularly in cases where countries do not report all of their arms

exports, detailed information on the types of weapons and military equipment the end-users of

South Korea's arms exports usually are not provided. Moreover, there is The Korea Trade-

Investment Promotion Agency (KOTRA) that provides data on South Korea's exports of goods

and services, including military equipment, but it may not provide a complete picture of South

Korea's arms exports. This is because KOTRA's data only includes exports that are officially

reported and recorded, and it may not capture exports that are made through unofficial channels

or that are not reported to the authorities. As a result, KOTRA's data may underestimate the true

extent of South Korea's arms exports. Nevertheless, by combining this data with information

from other sources, such as open-source news outlets and media reports, researchers can gain a

more comprehensive understanding of chronological statistics, types of weapons, and foreign

partners involved in South Korean arms exports.

Additionally, news platforms can be presented as a supplementary source of information

since they often provide reports and updates on specific events, but without offering analysis.

This is due to the lengthy and secretive nature of military procurement, which involves extensive

negotiations and a significant amount of time before delivery. Frequently, discussions occur
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without any official statements being made, leading to uncertainty around the final decisions of

these procurement processes. As a result, relying solely on news platforms can provide indicators

and shed light on the development of certain military procurement and arms deals in South

Korea, but should not be relied upon as the primary source of information.

Literature about South Koreans national defense industry exists in the national discourse,

but it is predominantly produced by the government as consultants and not always publicly

available. However, academic papers and literature on the defense industry began to be

conducted in the 1990s and were mainly focusing on the development of national defense

industry. Since then, as the domestic weapons system, which began to be developed in the 1990s,

began to be mass-produced in earnest, research on arms export began to be activated in the early

2000s. In particular, with the inauguration of the Lee Myung Bakn government in 2008, research

was expanded to re-examine the value and importance of defense exports in Korea and link the

defense industry to the promotion of national interests.

Looking at existing studies on the revitalization of defense exports, Yu Soon Gil (2003)

analyzed the export obstacles of domestic defense producers and suggested activation measures

to overcome them. Three obstacles to domestic defense exports were suggested: lack of price and

technological competitiveness in the international market, production of weapons systems

centered on technology transfer and imitation production, and lack of marketing ability of the

government and companies.7 Using the Analytical Hierarchy Process (AHP) methodology, Han

Ki Hoon (2005) conducted a study by dividing the factors to be considered first in establishing a

defense export revitalization policy into four categories: price, product, sales promotion,

institutional improvement, and supplementation.8 Lim Chi Gyu (2010) also classified defense

industry development policies and related variables into four categories: system improvement,

R&D activation, management condition improvement, and defense export support, and

quantitatively evaluated the correlation affecting the management performance of defense

companies.9 Additionally, Kim Si Kwon (2012) quantitatively evaluated and presented variables

7 Yu Soon Gil. An Analysis of the Export Obstacles of the Domestic Defense Producers and the Activation

Measures to Overcome Them // Master's thesis, Korean National Defense University, Seoul. 2003. PP. 63-89.

유순길. 방산물자의 수출 장애요인 분석 및 활성화 방안 연구// 국방대학교 석사학위논문. 2003.
8 Han Ki Hoon. Study on ways to boost exports of defense materials: focusing on policy improvement using AHP //

Master's thesis, Korean National Defense University, Seoul. 2005. 한기훈. 방산물자 수출활성화 방안 연구:

AHP를 이용한 정책 개선을 중심으로 // 국방대학 교 석사학위논문. 2005.
9 Lim Chi Kyu. A Study on the Impact of Defense Industry Promotion Policy on the Management Performance of

Defense Companies // Ph.D. thesis, Kyung Hee University School of Network Research on Defense Export Support
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that affect the improvement of export competitiveness of defense products and four government

support factors, such as opening and competition inducement, support for core technology

development, and fostering supplier-centered markets.10 Two years before Kim Yong Nam (2010)

conducted similar research, but regarding the direction of defense export strategy, the paradigm

shift of defense science and technology research, and the improvement of government-level

policies and support systems necessary to enhance domestic defense export competitiveness. It

was suggested that export strategies based on capability, competitive product development

strategies, open defense R&D activation strategies, and defense R&D system advancement

strategies should be established to enhance domestic arms export. In addition, in terms of

improving the government-level policy and support system, eight items were presented,

including a shift in national awareness to improve defense export conditions, an expansion of the

function of the defense export organization, and a revitalization of the government's defense

export consultative body.11

Since 2011, Korea Institute for Industrial Economics and Trade (KIET)12, a national

policy research institute that analyzes domestic and foreign industries and establishes strategies

for strengthening global competitiveness, has released research focused on fostering defense

industries and boosting defense exports. Kim Kyung Min (2010) proposed government-level

policies and institutional development measures necessary to revitalize defense exports by

examining export support systems of major defense advanced countries such as the United States,

Greate Britain, France, and Israel and comparing them with domestic defense export support

systems.13 Ahn Young Soo and others (2012) conducted SWOT analysis on the domestic defense

industry and suggested policy support to establish market-oriented defense policies and systems,

expand private participation through R&D reform, strengthen global capabilities of defense

Policy, Seoul. 2010. 임치규. 방위산업육성 정책이 방산업체의 경영성과에 미치는 영향에 관한 연구 // 경희대

방산수출 지원정책에 관한 정책네트워크 연구 학교 박사학위논문. 2010.
10 Kim Si Kwon. A Study on the Determinants of Export Competitiveness of Korean Defense Companies // Doctoral

thesis, Kyung Hee University Graduate School, Seoul. 2012. 김시권. 한국 방위산업체의 수출경쟁력

결정요인에 관한 연구 // 경희대학교 대학원 박사 학위논문. 2012.
11 Kim Yeon Nam. A Study on the Policy and Support System for Revitalizing the Defense Export // Korean Journal

of Defense Analysis. – 2010. № 22(2). P. 97-126. 김연남. 국방수출 활성화를 위한 정책 및 지원체계 연구 //

한국국방연구원. – 2010. № 22(2). P. 97-126.
12 About KIET // Korea Institute for Industrial Economics & Trade (KIET) URL:

http://www.kiet.re.kr/kiet_en/about/about.do (access date: 10.03.2023).
13 Kim Kyung Min. Future Development Direction of the The Korea Defense Industry Trade Support Center// Seoul:

Hanyang University, Industry-Academic Cooperation Group Research Report. – 2010. 김경민.

산물자교역지원센터 향후 발전방향 // 서울: 한양대학교 산학협력단 연구보고서. – 2010.
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companies, establish a company-oriented production system, and upgrade the export-led

industrial structure.14

In the 2000s, the size of South Korea’s defense exports has gradually increased, and

accordingly, research has been actively conducted to revitalize defense exports. Except for

studies dealing with specific topics in one or two fields, many studies have covered only

problems related to defense export organization, defense export financial support, support system

to secure price competitiveness of defense products, R&D expenses, cost reduction measures,

and trade-off. The summary of these research results are as follows.

The Korea Institute of Industrial Policy (Yun Cheol Lee, 2007) summarized the actual

conditions and tasks of the domestic defense industry, studied the defense export policies and

support systems of major countries according to the SER-M model, and argued for the

justification for the establishment of a defense export organization. Industrial-related analysis,

production inducement effect, value-added inducement, and employment inducement were

presented in specific figures, and the impact these actions on other industries was analyzed.

Additionally, the expected effect of establishing a defense export organization was studied based

on the Israeli case. As a result, the necessity and expected effect of defense exports, and the

justification for establishing an organization dedicated to defense exports were emphasized, but

limitations in that specific establishment measures were not presented.15

The Korea Institute of Defense (Jo Nam Hoon, 2007) analyzed Korea’s export

performance of defense products and presented defense export strategies by region. As a policy


[…]


complacent in its success. According to experts, the country is going continue to develop

strategies that align with its capabilities, address potential risks associated with arms export, and

take proactive measures to mitigate these risks. By doing so, South Korea will continue to grow

its arms export market and maintain its position as one of the major players in the global arms

market. The defense industry is directly linked to the survival of a nation, and its importance

cannot be overstated. As such, joint efforts are required from the government, military, and

private companies to secure competitiveness and create a strong foundation, ensuring that the

defense industry remains a vital strategic industry that forms the foundation of South Korea's

national security.
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Conclusion

The new international security environment in the 21st century requires new national

defense capabilities, and the defense industry plays a crucial role in securing economic

efficiency and growth. Arms exports have specific political, strategic, and economic

considerations that require in-depth research. South Korea's defense industry grew to become

one of the world's largest military exporting countries through incentives, financial assistance,

and technical support from the US. The decision to export arms, announced by the South Korean

Government in 1977, produced friction with the United States over the latter's political and

licensing restrictions on the ROK third country sales. South Korean defense industries also faced

problems of excess production capability as a result of overinvestment under government

incentives in the 1970s. In the late 1970s and early 1980s the government took firmer control of

both manufacturing and exports of defense products.

This master thesis is constructed to find an answer to: What are the main trends and

tendencies of South Korea arms export policies? — In approaching the answer, a thorough an

extensive analysis of government official documents and regulations related to the armament

procurement policy is necessary. The research reveals that the growth of the defense industry

policies in South Korea relies heavily on promoting arms export, which serves as a significant

economic driver for the country. Consequently, the study identifies several factors that shape

South Korea's policy on arms export and explores the current tendencies in its development.

It was explored that since South Korea’s defense scale is fundamentally low in demand,

fostering the defense industry only for domestic demand does not fit market principles.

Moreover, the defense industry has traditionally been used to foster new national industries and

drive economic growth, but it is currently facing a difficult situation. Sales have fallen since

2017, mainly due to a decline in overseas market sales. Despite recoveries in 2018 and 2019,

sales have fallen below the 2016 level. Therefore, South Korea is inevitably required to secure

the defense export market. With demand for defense products decreasing worldwide,

governments and defense industries are focusing on strengthening international cooperation

based on their own demand and exploring and expanding the export market for defense products.

From the perspective of governments, it is essential to maintain the defense industry base

corresponding to their economic power in order to prepare for the uncertain security environment

in the future, and to achieve this economically, it is absolutely necessary to create overseas

128

demand. From the perspective of defense companies, exports are an important breakthrough for

survival under conditions in which the domestic and foreign defense goods market is shrinking.

In this situation, the South Korea tends to pursue policy strategy of defense industry that can

break away from the domestic-oriented defense industry and expand more export-oriented and

international cooperation.

South Korea's defense export strategy has three main directions nowadays elicited from

the most recent governmental announcements and reforms. These strategies highlight South

Korea's intention to optimize its defense export potential by aligning capabilities, targeting

specific markets, and strategically developing partnerships through defense diplomacy. By

adopting a multi-faceted approach, South Korea aims to strengthen its position as a competitive

player in the global defense industry and enhance its export prospects. Fist one is Developing an

export strategy based current national security policies. This strategy entails planning and

aligning South Korea's military construction and defense industry capabilities to meet various

security challenges effectively. It involves identifying and enhancing the country's unique

strengths and competitive advantages in defense technology, manufacturing, and innovation. By

strategically aligning capabilities with potential export opportunities, South Korea aims to

maximize its defense export potential and ensure the economic viability of its military

construction plans. Second one is fostering a competitive product system. This strategy focuses

on developing and offering specialized defense products that cater to niche markets rather than

directly competing with established defense exporters. South Korea aims to leverage its

technological expertise, research and development capabilities, and innovation to create cutting-

edge defense systems and solutions. By targeting specific market segments and addressing the

unique needs of potential customers, South Korea can differentiate itself and gain a competitive

edge in the global defense market. The third one is step-by-step export market development. This

strategy involves a systematic approach to export market development by selecting countries that

require advanced defense capabilities as cooperative partners. South Korea prioritizes bilateral

defense cooperation and diplomacy to establish relationships with partner countries and create

opportunities for defense exports. By engaging in mutually beneficial collaborations and

leveraging defense diplomacy, South Korea aims to gradually expand its export markets and

establish long-term partnerships with countries that value its advanced defense capabilities.

Moreover, it was possible to conclude that the enhancing of arms export in South Korean

directly related to improvement of R&D policies. It is possible to trace the trend on the paradigm
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shift of defense science and technology research in ROK in order to establish and systematically

implement a developmental mid- to long-term policies. The main goal of defense science and

technology research is to build a strong military with advanced defense science and technology

capabilities and ultimately enhance security of a country. The mid-term goal is to secure core

technology capabilities based on defense science and technology, and the long-term goal is to

develop weapons systems at the level of advanced countries. The practical strategies to achieve

the goal of defense science and technology development are: investment expansion strategy,

goal-oriented defense R&D promotion strategy, open defense R&D activation strategy, and

defense R&D system advancement strategy.

Additionally, the development of arms export policies is directly conducted under related

the institutional and legal procedures. Therefore the government’s policy and institutional

support measures in South Korea include: 1. changing the national perception of defense export

procedures, 2. gradually expanding the functions of defense export organizations, 3. activating

the defense export consultative body, 4. promoting international cooperation development, 6.

strengthening the defense export market information acquisition means, and 8. fostering a strong

defense industry that can contribute to the development of the national economy in the mid to

long term.

Furthermore, South Korean defense industry faces limitations in marketing its products

due to the basic level of weaponry and reliance on U.S. technology. The financial problems of

potential buyers and global trends towards credit sales and grant transfers also affect their

marketing efforts. South Korea has participated in international arms exhibitions since the early

1980s to increase defense exports. Their foreign military sales are influenced by political,

economic, and military conditions in purchasing countries. As a member of the Wassenaar

Arrangement, South Korea has obligations to control exports of conventional arms and dual-use

goods. This poses a challenge for economic cooperation with North Korea as it is closely related

to the issue of nuclear weapons. That`s why the current government-promoted Basic plan 2023-

2027 aims to be reborn as a strong military capable of responding to all-out threats and a public-

trust in the military sector. In addition, it presents securing the competitiveness of the defense

industry as one of the pillars to successfully implement this. Even in terms of industry, not policy,

the military trade has infinite potential as a driving force for future growth and a major

technology-based industry.
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Therefore, for South Korean government it is time to provide effective government policy

support and guidance to defense companies while forming a public consensus so that they can be

competitive on the international stage. Considering the security situation on the Korean

Peninsula, it is absolutely necessary to maintain high-tech military technology and defense

industry infrastructure for the development and maintenance of South Korea’s economic power

in terms of national competitiveness. This is not a matter of cost-effectiveness by economic logic,

but an essential choice for national survival. Therefore, when the government establishes and

implements strong support policies at the national strategic level, defense companies strive to

secure international competitiveness and sound corporate management, and the whole nation

supports it, defense industry will build a solid foundation for national development.

Finally, although this study tries to foresee a strategic direction to strengthen the

competitiveness of South Korean defense materials in the international weapons market, it has

several limitations due to research conditions. First, it is difficult to prove whether the research

results can be applied in a dynamic environment by conducting exploratory and technical

research through existing research documents, expert opinions, and existing data of related

institutions due to the peculiarity of defense industry. Second, this process is a qualitative study,

and there will be actually unknown difficulties in each defense export environment, so it would

have been more valid if quantitative factor analysis on deriving export difficulties for more

detailed research. Third, the government-level defense export policies and systems were

mentioned, but most of them require legislative measures, but due to the limitations of legal

knowledge, legal provisions have not been specifically presented. Finally, this study deals with a

vast field of defense export strategies, but there are limitations in that many strategies exist other

than those derived through concrete work, so a more specific and comprehensive study should be

conducted in future research.
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Annexes

Annex 1. Figures

Figure 1. Share of Total Arms Sales Of Companies In The SIPRI Top 100 For 2021, By

Country.334

The share of total arms sales of companies in the SIPRI Top 100 for 2021 varies by

country and reflects the global distribution of arms production and sales. The SIPRI Top 100 is

an annual ranking of the world's largest arms-producing and military services companies based

on their arms sales revenue.

334 Share of Total Arms Sales Of Companies In The SIPRI Top 100 For 2021, By Country, 2021 // SIPRI Arms

Industry database 2022.

https://doi.org/10.55163/VYJC8517
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Annex 2. Tables

Table 1. Destination of Korean of Major Arms, 2016-2022.335

The Stockholm International Peace Research Institute (SIPRI) compiles comprehensive

data and analysis on international arms transfers, providing valuable insights into the global arms

trade. The SIPRI database includes information on the origin and destination of major arms

transfers worldwide. In the context of South Korea, the SIPRI database offers a comprehensive

overview of the destination of major arms exports from 2016 to 2022. This data provides crucial

information on the countries and regions that have been recipients of South Korean arms during

this period.

335 Siemon Wezman. Ranking major importer of South Korean weapons during the 2016-2020 period // SIPRI, 2021.
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Table 2. Major Defense Export Base Classification.336

The KIET (Korea Institute for Industrial Economics & Trade) Top 10 Promising

Countries for Defense Export is a classification that highlights the countries with significant

potential for defense export. This classification is based on various factors such as market

demand, economic indicators, geopolitical considerations, and strategic partnerships. The table

of Major Defense Export Base Classification provides valuable insights into the countries that

offer lucrative opportunities for South Korea's defense industry.

Category Content Countries Reason of selection

Main Export

Bases (MEB)

- a large-scale

defense export

support base with

all amenities

concerned

- Allocated personnel

can work for long

periods of time and

accompany family

members

- Identifying defense

demand information

and building trust

with key personnel

- Quick Problem-

Solution System in

case of need

- Establishment of

local subsidiaries of

the United States

UAE

Israel

Saudi Arabia

Etc.

- Obtaining the latest

defense product

demand info material

without obstacles

- Export consultation

in progress

- Holding a Giant

Defense Market

Maximize

interoperability

336 Top 10 Promising Countries for Defense Export // Korea Institute of Industrial Research (KIET), 2014.

방산수출 10 대 유망국가 // 산업연구원(KIET), 2014 URL:

https://www.kita.net/cmmrcInfo/cmmrcNews/cmmrcNews/cmmrcNewsDetail.do?nIndex=62340&recommendId=0#

:~:text=%EC%95%9E%EC%9C%BC%EB%A1%9C%205%EB%85%84%EA%B0%84%20%EB%B0%A9%EC%

82%B0%20%EC%88%98%EC%B6%9C,%EB%93%B1%2010%EA%B0%9C%EA%B5%AD%EC%9D%84%20

%EB%BD%91%EC%95%98%EB%8B%A4 (access date: 12.03.2023).

https://www.kita.net/cmmrcInfo/cmmrcNews/cmmrcNews/cmmrcNewsDetail.do?nIndex=62340&recommendId=0#:~:text=%EC%95%9E%EC%9C%BC%EB%A1%9C%205%EB%85%84%EA%B0%84%20%EB%B0%A9%EC%82%B0%20%EC%88%98%EC%B6%9C,%EB%93%B1%2010%EA%B0%9C%EA%B5%AD%EC%9D%84%20%EB%BD%91%EC%95%98%EB%8B%A4
https://www.kita.net/cmmrcInfo/cmmrcNews/cmmrcNews/cmmrcNewsDetail.do?nIndex=62340&recommendId=0#:~:text=%EC%95%9E%EC%9C%BC%EB%A1%9C%205%EB%85%84%EA%B0%84%20%EB%B0%A9%EC%82%B0%20%EC%88%98%EC%B6%9C,%EB%93%B1%2010%EA%B0%9C%EA%B5%AD%EC%9D%84%20%EB%BD%91%EC%95%98%EB%8B%A4
https://www.kita.net/cmmrcInfo/cmmrcNews/cmmrcNews/cmmrcNewsDetail.do?nIndex=62340&recommendId=0#:~:text=%EC%95%9E%EC%9C%BC%EB%A1%9C%205%EB%85%84%EA%B0%84%20%EB%B0%A9%EC%82%B0%20%EC%88%98%EC%B6%9C,%EB%93%B1%2010%EA%B0%9C%EA%B5%AD%EC%9D%84%20%EB%BD%91%EC%95%98%EB%8B%A4
https://www.kita.net/cmmrcInfo/cmmrcNews/cmmrcNews/cmmrcNewsDetail.do?nIndex=62340&recommendId=0#:~:text=%EC%95%9E%EC%9C%BC%EB%A1%9C%205%EB%85%84%EA%B0%84%20%EB%B0%A9%EC%82%B0%20%EC%88%98%EC%B6%9C,%EB%93%B1%2010%EA%B0%9C%EA%B5%AD%EC%9D%84%20%EB%BD%91%EC%95%98%EB%8B%A4
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defense contractors

and institutions

Forward Export

Sites (FES)

- a base that is

smaller than the

MEB

- Work for not more

than one year

without family

- Select key countries

by region and use

them as base

countries

- Awareness and

presence of South

Korean Defense

Products in

Neighboring

Countries

Turkey

South Africa

The United

Kingdom

Venezuela

- Successful

experience of

export of South

Korean arms to

the country

- an influential

nation in the

region

- Promotional

effect of South

Korean defense

products in

neighboring

countries is

maximized

Potential Export

Nation (PEN)

- Operated by the

relevant national

defense contractor

or private contractor

and prepared for

intervention in the

event of major

regional issues

- Role as a small

contact

- Areas where direct

defense exports are

not attempted, but

only small liaison

personnel reside to

China

India

Russian

- Potential

Defense Market

- The Necessity

of Building

Trust

- Military

Innovation to

Revitalize

Import Market
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establish political

and diplomatic trust

and determine the

need.
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