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by research supervisor of the graduate qualification paper submitted by the second-year student of the

“International Relation (in English)” master’s program at SPbSU

Kritskaia Kseniia Sergeevna

(first name, last name of the student)

titled South Korean Military Export: Current Trends and Prospects

(title)

1. Assessment of the paper:

No. Assessment Criteria
(codes of competences according to

curriculum)

Grade:

• excellent, A (5.0)

• good, B (4.5)

• good, C (4.0)

• satisfactory, D (3.5)

• satisfactory, E (3.0)

• unsatisfactory, F (0.0)1

Reviewer’s Comments

(mandatory for those criteria on which the paper is

assessed critically or downgraded)

1. Academic relevance of

the research problem
(ОПК-4, ПКА-5)

excellent, A (5.0)

2. Scholarly contribution

by the author
(ОПК-4, ПКА-2, ПКА-3, ПКА-5, ПКА-

6, ПКП-9)

excellent, A (5.0)

3. Appropriateness of the

research objective,

coherence of research

objective and research

tasks
(ОПК-4, ПКА-2, ПКА-5, ПКА-6,

ПКА-10, ПКП-9)

excellent, A (5.0)

4. Quality of the empirical

scope and of the

primary sources review
(ПКА-2, ПКА-7, ПКП-4)

excellent, A (5.0)

5. Comprehensiveness of

secondary sources

(academic literature)

employed by the author
(ПКА-2, ПКА-7)

excellent, A (5.0)

6. Adequacy of chosen

research methods to the

stated research objective

and research tasks
(ПКА-2, ПКА-8, ПКА-10)

excellent, A (5.0)

7. Correspondence of

empirical results to the

stated research objective

and research tasks
(ОПК-7, ПКА-2, ПКА-3, ПКА-5, ПКА-

6, ПКП-4, ПКП-9)

excellent, A (5.0)

1 If the paper is assessed as “unsatisfactory” based on one of the criteria, the overall recommended grade for the paper is to be “unsatisfactory”,

in which case a reviewer presents his/her detailed arguments in the Comments section as well as in the Conclusion/Recommendations

section.

8. Text formatting and

editing
(ОПК-7, ПКА-7)

excellent, A (5.0)

9. Diligence, consistency,

and responsibility

demonstrated by the

student when writing

the paper
(ОПК-7, УК-6)

excellent, A (5.0)

Average grade:

2. Conclusion/Recommendations for the evaluation commission:

The thesis of Kseniia Kritskaia is a completely original and comprehensive study of the rising South

Korean military export. The problem is examined in all relevant aspects: legal, institutional, economic,

and political. External and domestic dimensions of the policy are considered. A good empirical study

and adequate critical analysis of Korean government’s policy in the field made it possible to answer the

main research question, and the answer seems to be well founded and convincing. The main trends in

South Korean defence export policy are presented as the main result of the extensive and high-quality

analytical work of the author.

3. Recommended grade (in ECTS):

excellent, A (5.0)
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